

Päätös rukoushetkestä on jälleen uusi syy rakentaa itsenäistä luterilaista lähetysshiippakuntaa

Suomen ev.lut. kirkon kirkolliskokous päätti 12.11.2010 äänin 78-30 antaa piispainkokouksen tehtäväksi laatia pastoraaliset toimintaohjeet rukoukseksi parisuhteensa rekisteröineiden kanssa ja puolesta. Vaikka kirkolliskokouksen päätöksen perusteissa korostettiin, että ”kirkon uskon mukaan avioliitto on Jumalan luomistyössä asettama yhden miehen ja yhden naisen liitto”, päätös merkitsee kristillisen avioliittokäsityksen murentamista. Vaikka perusteluissa painotettiin, että ”tässä tilanteessa on mahdotonta löytää parisuhteen siunaamiselle sellaisia teologisia perusteluja, joista voisi syntyä riittävä yksimielisyys oman kirkkomme sisällä”, päätös merkitsi kirkon virallista kannanottoa homosuhteissa elämisen puolesta. Suomen ev.lut. kirkon päätöksen mukaan on Jumalan mielen mukaista ja kristillistä elää rekisteröidyssä parisuhteessa, koska parisuhteen puolesta voi ja tulee rukoilla. Vastoin Raamattua ja kirkon tuhatvuotista opetusta Suomen ev.lut. kirkko ei pidä homoseksuaalisuuden harjoittamista syntinä. Kun tämä teologinen periaate on nyt hyväksytty, on loogista siirtymän ajan jälkeen tehdä siitä myös virallinen kaava.

On selvää, että kirkko on kutsuttu rukoilemaan ja tukemaan homoseksuaalisissa kiusauksissa elävien ihmisten kanssa ja puolesta, mutta ei sen elämän tavan ja harjoittamisen puolesta. Jumala yksin on siunauksen antaja, eikä kirkolla ole oikeutta pyytää sitä, mitä Jumala ei ole luvannut antaa. Raamatussa ei ole yhtään lupausta samaa sukupuolta olevalle rekisteröidylle parisuhteelle. Sen sijaan sieltä löytyy vakavia varoituksia niin suolansa menettävälle kirkolle kuin Jumalan luomisjärjestyksen ja tahdon vastaiselle elämälle.

Luterilainen kirkko on aina mieltänyt itsensä sanan kirkoksi. Suomen ev.lut. kirkko on päätöksellään ottanut nyt pitkän askeleen pois päin Jumalan ilmoitussanasta ja tunnustusperustastaan. Tässä tilanteessa kirkon uskoon sitoutuneet monet kristityt kokevat hämmennystä ja vierautta. Sen tähden esitän avoimen kutsun kaikille, jotka haluavat sitoutua Raamattuun ja luterilaiseen tunnustukseen, ryhtyä rakentamaan tunnustuksellisia jumalanpalvelusseurakuntia ja Suomen Lähetysshiippakuntaa.

Matti Väisänen
piispa